REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
SENATI

Nr. 2L 8g prot. Shkodér, méog . 0g.2024

VENDIM
Nr._|YO ,daté _of . 0F .2024

“Pér miratimin e Projekt-buxhetit afatmesém pé periudhén 2025-2027”

Bazuar ng Ligjin nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larié dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 38, pika
1, germa h; Statutin ¢ USH-s&, Neni 17, pika 6, germa ¢; Ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 *’Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”’, i ndryshuar, VKM nr.75,
daté 12.02.2018 *’Pé&r miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t&
arsimit t& larté¢ dhe kérkimit shkencor’’, Udhézimin nr.7, daté 28.02.2018 ’Mbi
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém’’; Udh&zuesit pér Hartimin e buxhetit t&
Institucioneve té sistemit t& arsimit pér periudhén afatmesme 2025-2027, nr 4517/2
Prot., pércjellé me shkresén nr.4517/1, daté 16.07.2024, Senati Akademik, pasi mori
né shqyrtim projekt-buxhetin afatmes&m pé periudh&én 2025-2027 & pérgatitur nga
Administratori i USH-s& mbi propozimet e njésive kryesore, me shumicé votash, né
mbledhjen e tij t& datés 08.08.2024,

Vendosi:

1. Miratimin ¢ projekt-buxhetit afatmesém pér periudhén 2025-2027 sipas
materialit bashk&lidhur.

2. Ky vendim i pércillet Bordit t&¢ Administrimit pér miratim.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Administratori

Nr 2uB¥ Prot Shkodér,mé_gg . g9 .2024

Lénda: Relacion mbi hartimin e projektbuxhetit afatmesém pér periudhén 2025-2027, pér
Universitetin “Luigj Gurakuqi” Shkodér.

Drejtuar: Senatit Akademik té Universitetit “Luigj Gurakuqi”, Shkodér
Bordit t¢ Administrimit té Universitetit “Luigj Gurakuqi”, Shkod&r

Hyrje

Materiali i PBA-s& afatmesém 2025-2027 paraqitet prang jush né mbéshtetje t&: Ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit
nr. 80, dat& 22. 07. 2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimit shkencor né institucionit € Arsimit t€ Larté
né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”(i ndryshuar), VKM nr.75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin ¢ modelit té financimit t&
institucioneve publike t& arsimit t& lart¢ dhe kérkimit shkencor’’, udhézimit & Ministrit te Financave
nr.9, dt 20.03.2018” pér procedurat standarte t&€ zbatimit t& buxhetit”, udh&zimit nr.7 daié
28.02.2018 “Mbi pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém”, udh&zuesit pér hartimin e buxhetit t&
institucioneve t& sistemit t& arsimit pér periudhén afatmesme 2025-2027 nr 4517/1 Prot date
16.07.2024 ardhur n& Universitet me daté 18.07.2024

Pér planifikimin ¢ PBA-s¢ 2025-2027 u bazua n& shkresén nga Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit nr
4517/2 date 16.07.2024 pér pregatitjen e programit buxhetor afatmesém pér periudhén 2025-2027.

Baza Ligjore pér pérgatitjen e projektbuxhetit afatmesém 2025-2027 pér Universitetin "Luigj
Gurakugi Shkodér”, konsiston né:

— Vendimin nr. 75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin ¢ modeli t& financimit t& institucioneve
publike té arsimit té larté dhe kérkimit shkencor”, (i ndryshuar)

—  Vendimin nr. 621 daté 22.10.2021 “Pér miratimin e strategjisé kombétare pér arsimin 2021-
2026 dhe t& planit t& veprimit pér zbatimin e saj”.
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Vendimin nr. 710, daté 1.12.2017 “Pér miratimin e strategjisé kombétare pér shkencén,
teknologjiné dhe inovacionin, 2017-2022";

nr, 505, daté 13.9.2017 t& Keshillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e fushés sé
Esisé shtetérore té& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit”;

min nr. 268, daté 29.3.2017 t&¢ Keshillit 1 Ministrave “Pér disa ndryshime né
fdimin nr. 748, daté 11.6.2009, t& keshillit t& ministrave, “Pér trajtimin me pagé dhe
shtesa mbi pagé pér punonjésit e personelit akademik né institucionet publike t& arsimit t&
larté”, i ndryshuar;

Vendimin nr. 243, daté 20.4.2023 t& Késhillit t& Ministrave “Pér njé ndryshim n& vendimin
nr. 748, daté 11.6.2009, t& késhillit t&¢ ministrave, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi
pagé pér punonjésit e personelit akademik né institucionet publike t€ arsimit t& lart&”, té
ndryshuar;

Vendimin nr 325, daté 31.05.2023, “Pér miratimin e strukturés s€ pagave, nivelit t€ pagave
dhe shtesave tjera mbi pagé t& Zévendésministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit,
nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione t& administratés publike”
Vendimin nr. 202, daté 15.03.2017 t& Késhillit & Ministrave “Pér disa ndryshime né
Vendim nr.717, daté 23.6.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés 1€ institucioneve
buxhetore dhe t& népunésve t& disa institucioneve buxhetore” i ndryshuar;

Vendimin nr. 113, daté 01.03.2023 t& Késhilli t¢ Ministrave “Pér pércaktimin ¢ pagés
minimale né shkallé vendi”;

Vendimin nr. 77, daté 28.1.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér kontributet ¢ detyrueshme
dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shogérore dhe sigurimi 1 kujdesit shéndetésor” i
ndryshuar;

Vendimin nr. 870, daté 14.12.2011 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér trajtimin financiar t&
punonjésve qé dérgohen me shérbim jashté vendit” i ndryshuar;

Vendimin nr. 560, daté 29.9.2018 i Késhillit t¢ Ministrave "Pér caktimin e tarifave pér
shérbimet e ofruara nga qendra e shérbimeve arsimore”.

Vendimin nr.109, daté 15.2.2017 i Késhillit t¢ Ministrave “Pér organizimin dhe
funksionimin ¢ Agjencisé sé¢ Sigurimit t& Cilésis€ né Arsimin e Lart¢ e t& bordit té
akreditimit dhe pér pércaktimin e tarifave pér proceset e sigurimit t€ cilésisé né arsimin e
lartg”

Vendimin nr.825, daté 24.12.2021 i Késhillit t&¢ Ministrave “Disa shtesa dhe ndryshime né
vendimin 109 date 15.02.2017 “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Agjencisé sé Sigurimit
t& Cilésisé né Arsimin e Larté e t& bordit t& akreditimit dhe pér pércaktimin e tarifave pér
proceset e sigurimit t& cilésisé né arsimin e lart€” t& ndryshuar

Vendimin nr. 329, daté 12.4.2017 i Késhillit & Ministrave "Pér statusin dhe trajtimin e
veganté t& personelit akademik™;

Vendimin nr. 903, daté 21.12.2016 i Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkélgyer, studentét
qé studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe studentét né nevojé” i ndryshuar
me Vendimin nr. 784, daté 26.12.2018 t& Késhillit t¢ Ministrave, si dhe me Vendimin nr.
39, daté 23.1.2019 t&¢ KM

Vendimin nr.269, datg 29.3.2017 i Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t&
individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né njé program t€ ciklit t& paré & studimeve, né
njé program té integruar t& studimeve ose né njé program té studimeve profesionale, qé
pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”; i ndryshuar me Vendimin nr. 779, daté
26.12.2018 t& Késhillit t& Ministrave, i ndryshuar me Vendim nr. 40, daté 23.1.2019 € KM;
Vendimin nr.288, daté 21.5.2018 i Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e kufirit maksimal
té tarifés vjetore t& shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet né institucionet publike té
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arsimit t& larté, né njé program t& ciklit t& paré t& studimeve, né njé program t& integruar
studimeve'ose né njé program té studimeve profesionale me kohé t& plot€”, i ndryshuar me
Vendim?f nr.778, daté 26.12.2018 t&€ KM;
—  Vendimm/nr.780, daté 26.12.2018 i Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t&
; indi&d@ e qé plotésojné kriteret pér ulje té tarifés vjetore té studimit né programet ¢ ciklit t&
. y@éé’udimeve, né institucionet publike té arsimit t& lart&”;

“~Vendimin nr.607 daté 31.08.2016 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin, pérbérjen,
organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare & Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit (AKKSHI);

_ Vendimin e Senatit Akademik nr. 234 Prot., daté 23.01.2024 “Pér miratimin e kuotave t&
pranimit t& student&ve pér vitin akademik 2024-2025”.

Me Vendimin e Senatit Akademik nr 115, daté 31.05.2022, &shté aprovuar Strategjia e
Zhvillimit t& Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, objektivat specifike t& & cilés
jané:

Rritja e cilésisé

Pérsosméria né mésimdhénie dhe kérkim
Ndérlidhja me tregun ¢ punés

Integriteti dhe transparenca

Studentét

Ndérkombétarizimi i USH-sé

Shérbimet digjitale

Now R LN

Mbi kéto objektiva &shté mbéshtetur edhe hartimi i Projekt Buxhetit Afatmes€m 2025-2027.

Rezultatet q& synohen té arrihen pér periudhén afatmesme 2025-2027

o Plotésimi i nevojave t& paraqitura nga fakultetet

o Krijimi i kushteve bashkékohore pér mésimdhénie

o Pérdorimi me efigensé e efikasitet i fondeve buxhetore

e Pérmirésimi i cilésisé sé& mjediseve mésimore duke krijuar kushte sa mé
bashkékohore pér té ofruar njé shérbim sa mé cilésor.

e Pérmirésimi i cilésisé sé lehtésirave dhe akomodimit té studentéve.

e Plotésimi i strukturés organizative né pérputhje me legjislacionin né fuqi, si dhe me
synimin pér t¢ zvogéluar numrin € punonjésve me kohg té& pjesshme, me kriteret ¢
akreditimit institucional.

e Mbéshtetje maksimale ndaj kualifikimit shkencor si dhe kérkuesve t& rinj né ményré
qé té rritet pjesemarrja né konferenca si dhe nxitja e métejshme  drejt kérkimit

shkencor.
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o |
1. Tregues té %b??‘gjithshém

o/
I
Disa ﬂ%gué‘s\)' ukturoré, ekonomiké e financiarg, me té cilét paragitet Universiteti, n€ hartimin ¢
P/BuxHetit afatmesém (PBA) 2025 - 2027.

Universiteti i ushtron funksionet e tij akademike dhe administrative népérmjet Rektoratit ,
fakulteteve t& ndara né njésité bazé akademike e kérkimore.

» Organizimi i strukturave
A. Rektorati

¢ Rektor

¢ Zv/Rektor

¢  Administrator

0 Drejtori/Njési

¢ Biblioteka

B. Fakultetet

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés
Fakulteti i Shkencave Shogérore
Fakulteti i Drejtésisé

Fakulteti i Shkencave t& Edukimit

Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja

o+ T~ B T = S &

Fakulteti Ekonomik

Né strukturén e Universiteti b&jné pjesé gjithashtu edhe dy Qendra Kérkimore:

Qendra Kérkimore e Albanologjisé

Qendra e Studimit t& ujérave né rajonin ¢ Shkodrés.
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Té cilat pérfshihen respektivisht né Fakultetin e Shkencave Shoqérore dhe Fakultetin ¢ Shkencave

t& Natyrés.

1991 1996 2001 - 2024

Fakultetet né vite

> Personeli akademik dhe personeli ndihmés
(Ndihmés akademik me karakter administrativ dhe administrativ)

Né& Universitetin ¢ Shkodrés numri i punonjésve né qershor 2024 &sht€ 328 punonjés
akademiké, ndihmés akademiké e administrativé. Nga numri i punonjésve efektivé &

Universitetit, 61% jané punonjés akademiké e 39% punonjés ndihmés akademiké e

administrativé,

Nga punonjésit akademiké né& gershor 2024 rreth 72 % jan€ Dr, Prof, As ose Prof. Dr dhe 28% jané

me Master.
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Numri | punonjésve Punonj&sit akademik&
Qershor 2024 Qershor2024

Liky

Akademlks
61%

» Shtrirja dhe mjediset

UNISHK e ushtron veprimtaring e tij mésimore né territorin e gytetit t& Shkodrés.

Siperfagia e mjediseve mesimore

4,000 ]
3,000
2,000

1,000

HE bs' £0 e il Ul 3 °
Godina® €9 e ioiote¥ odie € FEr godina® 5 Godin® ® Fow et potes™ xort orancd
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P/Buxheti afatmesém vitet 2025-2027

>
Projekt Buxheti afatmesém

Hartimi i p/buxhetit'2025-2027 &shté bazuar né projektet e paragitura deri né momentin e hartimit
té tij, né ccuriné e realizimit t& pritshém t& buxhetit pér vitin 2024, Strategjiné e Zhvillimit t&
Universitetit t& Shkodrés dhe né ndryshimet né: strukturén organizative dhe numrin e punonjésve,
programet e studimit, numrit t€ studentéve & pritshém, né nivelin e financimit nga Buxheti i Shtetit.
Nga strukturat bazé t& Universitetit jané paraqitur kérkesa pér projektet afatmesme 2025 - 2027, si
pér procesin e veprimtarisé kryesore t¢ kétyre njésive edhe pér até kérkimore e shkencore, né
pérputhje me Strategjiné Kombétare t& Zhvillimit t& Arsimit t€ Lart.

Financimi i p/buxhetit pér vitet 2025 — 2027 nga t& hyrat paraqitet si mé poshté:

Granti ( Fonde té pakushtézmara) pér vitin 2025 - 2027

Nr Emértimi i projektit D025 000/1ekéd2026  000/1eki2027  000/lekd
1 |Grante pér shpenzime korente dhe Transferta 752,081 789,685 829,170
2 |Grante per investime 120,746 119,746 100,037
3 |Kérkim shkencor 13,664 14,074 14,496
4 | TVSH-projekte t& huaja 379 420 450

TOTALI 386,870 923,925 944,153

Té ardhura té institucionit pér vitin 2025 - 2027

Nr Emértimi i projektit 2025 000/1eki2026 000/lekd2027  000/e kd
1 Fondet nga t& ardhurat pér shpenzime korente 131,053 138,053 145,053
2 Fonde nga t& ardhurat pér investime 40,379 32,000 28,000
TOTALI 171,432 170,053 173,053

Térésia ¢ financimeve dhe pérdorimi i tyre pér mbarévajtjen ¢ aktivitetit t& Universitetit pérbén
PBA —né e viteve 2025-2027.

Planifikimi né kéto nivele do t& mundésojé pérballimin e shpenzimeve né rritje né disa zéra, si:
energji, ujé, telefon; né shérbimet g€ dalin t& detyruara, si p.sh. shpenzimet pér rojet private,
shpenzimet pér internetin si dhe shpenzime pér mirémbaijtje. Vénia né puné e ngrohjes gendrore né
téré godinat do t& paraqesé nevojén pér shpenzime pér léndé djegése. Ndarjen pér ¢do artikull e
kemi llogaritur duke u nisur nga fakti i artikujve & vitit t& kaluar, nga realizimi i pritshém i kéti viti,
si dhe nga kérkesat pér disa lloj shpenzimesh.
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Shpenzime pér malira dhe shérbime (602)

VITI 2025- 2027

A
= Vires
ol
Artakutls > Enrertin Parashikimi pr vitin 2025 2026 2027
. i S iti Kerkesa  [ga ie ardhurd Kerkesa Kerkesa
I~ ) 2 | = 7 I= & I~ g ~ ie - 11 -
<<BEmeripv | | Pdogram it=>
&02.0|Matcriale zyry dhe te perglithihme 8,765 6,633 2,132 9,079 9,283
60201 | Kungolari 5,000 3,500 1,500 5,000 5,000
502 02 Mnlemn;q(cr pastrm, desinlokt ngrohje dhe ndrigim 1,200 1,000 200 1,323 1,189
602 03 | Mur&iale per funksicnimin ¢ pajisjeve 1o 2yres 525 436 89| 551 579
602 04 [Marenale per Tunksion v ¢ pajisjeve specnle 105 87 18 110 116
60205 |Blerje dokwnentacioni 735 610 125 T2 810
602.09]Farnizime dhe matetiale te tjiern zyre dic te pergiishme 1,200 1,000 200 1,323 1,389
a02,1|Materiale dhe sherbime apeclale 5661 4,718 946 65,196 6,506
602 1001 fUniforma dhe veshje Ve Ljcra speciale 105 87 18 110 116
02, 1002 | Plchia kimike, furmitucy veleribare, farera. fdine < 1€ Yeri produkic agrok 105 87 18 110 116
6021003 [1age, materiale dive protezs mjckesore 126 105 21 132 139
6021004 | Furnizime dhe sherbime me ushgim per mesicat 0 ] )] 0 9
6021005 Pajisic, muteriale dhic sherbime ushturake 0 ¢] [+) 0 1)
602 1006 | Pajisjc per perdurim policor 3] O 3] 0 0|
602 1007 |Libra dhe publikime profesionals 525 436 89 551 579
507, 1008 | Matcrinle per mibrojljci ¢ tokes. bimeve dhe kafsheve nga seomundjet 4] 0 0 2] 4]
502 1009 | Materinle dhe pajisjc labratorike 1e sherbiminl publik 1,200 1,000 200 1,323 1,389
602, 1010]Shpenzine per prodhim dokumentacioni speesfik 1,200 1,000 200 1,323 1,389
602,101 1 [Sofie informatike me kurakler Le pergjithshemn 1,200 1,000 200 1,323 1,389
602 10921 ¢ Ljcrn materinle dhe sherbime speciale 1,200 1,000 200/ 1,323 1,389
602.2|Sherbime nga e Irete 72,434 60,128 12306 76,059 79,802
602 2001 |Llckiricitel 8,400 6,972 1,428 8.820 9,261
602 2002 |Uje 3.150 2615 536 3,308 3,473
602 2003 | Shoerbine telelonike [+] 0| 0 [1] [3]
I'clefoni fikse 0 0| 0 [+) 3]
‘T elefoni Celulare 420 349 71 441 463
602.2004 | Posta dhe sherbimi korrice 210 174 36, 221 232
£02.2005 | Sherbim per nprohjc 25,200 20,916 4,284 26,460 27,783
602 2006 Sherbime te 1SS per 15KS1 0 &) o] 0| 0
602 2007 Sherbimet bankare 3] Q 3] [s) 0
602 2008 | Sherbime 1e sipurimit_dhe nugtjes 31,550 26,187 5,364 33,128 3, T84
6022009 | $herbime 1¢_pastri e giclberiniy 504 418| 86| 529 556
602201 Sherbinie te peintimit dhe publikinit 1,200 1,000 200 1,200/ 1,200/
602.2011 | Kosto ¢ Irajnimit dhe scminarcve 600 498 102 630 662
602 2099|Sherbime L Ljera 1,200 1,000 200 1,323 1.389]
602.3|Shpenzime transportl 504 418 86 529 £56
602 31| Karbwrani dhe vaj 126 105 21 132 139
602 32| Pjese kenbimi, goina dhc bateri 126 105 20 132 139
602 33 | Shpenzimet ¢ sigiracionin (s mjeteve Le iransportit 126 105] 21 132 139
602 39| Shpenzime te Liera trunsport: 126 105 2 132 139
602.4|Shpenzime udhetimi 11,970 9,935 2,035 12,569 13,197
602.40 |Udhetim i brendshem 5,460 4 532 928 5,733 6,020
60241 | Udhetim jashic shtetit 6,5 10 5,403 1,107 6,836 7177
502.5|Shpenzime per mirembajtje tc zakonghme 24,336 20,200 4,136 25,529 26,781
6502 50 e per mirenybajtjen ¢ tokave dhe sktiveve natyrore [¢] 0| 0| 1] 1]
602 31 ¢ per mircinbajtjcn ¢ objckieve specifike 546 453 93 573 02
602,52 [ $hpen cime per mirembajijen ¢ objekleve nderlimors 23,100 19,173 3,927 24255 25468
602.53 mbajljen ¢ rrugeve. veprave uore dhe rrjetleve hidvaulii 0 0 ) 0 Q
602544 mbajljen ¢ aparateve. paisicve Ieknike dhe voplave 1¢ 20 100 20 20 120
602 54]¢ stbajljen © bombolave 1e gizil 20 100 20 20 120
602 54 smibajLjen ¢ pompave Le wjit 20 100 20| 20 120
602 54 pe per mirembaitjen ¢ pajisicve elckirike 120 100 20 120/ 120
602 5% jeleve 1€ LranspoTtil 210 174 3G 221 232
602.56 einbajtjen e rezerves shicierore 0 [3) 1] 0 0|
602,58 | 5hpenzime per mirembajticn ¢ pausjeve 1e Zyrave O o 4] 0 0
602,6|Shpenzime per geramarrje 1,200 1,200 0 1,200 1,200
602,615 zime per geramarric ambjenlesh 1,200 1,200 0 1,200/ 1,200/
602 62 Me per yeramartjc per pronat reside [o]
602 63 N¢ PET QETAMAITIE PEr Wpariic dhe Q0
602 64 | $hpenzime per geramarje mjctesh Lransporti 0
602 6% | Sipenzine 1 yera geraje O
502.7|Shpengime per detyrime dhe kompensime legale (] [1] 1] 0 (1]
602_7 L shpenzime per kompensim per ish te perndickurit_politike
£02.72 n per burgosiel ¢ padreita
602 73 me kompensimi per shpronesim ne te kaluren
602,74 me per ckzekulim te vendineve giyspesore per lnrgin ngi punia
602,75 | Shpenzine per ckzskuatim 1 detyrime kontrakiwile (¢ papagwara
502, 79| Shpenzinie per kompensime 1¢ Gera Le papaguira
602.8|Shpenzlme te Jidhurs me huamurrjen per hua 0 0 0 1] [1]
6502 81 | Shpenzime per kuota ge rrjedhin ngs det yrimel
602 #2|Shpensime Le Ljera lidhur me luunarrjen
602,9|Shpenzime t¢ tlera operative 21,920 17,507 4,513 22,865 23,857
602.9001 | Shpenzime per pritje e pergjellic 2,100 1,743 57 2,205 2,315
5029002 | Shpenzime per aklivilele socisle per persanelin 120/ 120 %) 120 120
602 9003 | S me givaesore 1,0 [3) 1,000 1,000 1,000
602 90043" ¢ per sigurintin ¢ nderiésave dhe e tiera kosto sigurimi te ngjashi 700 700 0 700 700
£02 9005 |Shpenzime per honorare 5,250 4 358 893 5,513 5,788
602 9006 | Shpenzhne Kompesimi per anctarer ¢ Parkamentiy dhe 2yriare tc Ljern e 4] O 4] O [+)
602.9007 [ Shpenzime per pjesmarrjc pe konfcrenca 6,300, 5229 1,071 6615 6,946/
602 9004 | Shpenzime per tatime & 1aksa (e pagiira nga st itucioni 5,250 4,358 893 5,513 5,788
602, 9009 | Shpenzinie per terhegien ¢ limitit (e arkes 9] 0 Q 3} 0
602 G099 | Shpenzimic pier Ic yera malcriale dhie sherbime operuive 1.200 1,000 200 1,200 1,200
Totali 146,790 120,737 26,053 154,026 161,182
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> Pér artil't';iui}. investime Art. 2307231

Il

2/
Im@&«{ kryhen nga Universiteti duke i pérballuar me fonde, & cilat financohen né formén e:

o Investimeve nga té ardhurat e veté institucionit.
Investimet pér vitin e paré 2025 planifikohen kryesisht:

- "Rikontruksion godia e Rektoratit” &hté parashikuar nga € Granti i Investimeve né

vlerén 99,537 mijé leké.
- Pajisje elektronike né vlerén 28,000 mijé leké

- “Sistemi i mbrojtjes nga zjarri” nga Granti i Investimeve n¢ vlerén 20,209 mijé leké.

- Pajisje pér inventar ekonomik né vlerén 4,000 mijé leké
- Furnizim vendosje kondicioneré n& vlerén 3,000 mij¢ leke
- Libra n& vlerén 3,000 leké

| 2 ] i § b 1 19 4 13 16
Parashiki | Parashiki | Parashiki

| Kodi | Emertimiiingitucionit [ . |Llogaria S mi mi mi

Entiteti uw insitucionit K. Prgan ckonomike Emeriai okl € vesim pervitin ; pervitin | perilin

Qeverisies nis | wp | o
I 11| 1001128 |Universteti Luig Gurabugif 06 00450 | 2300000 |Pajisie ckktronike Woo0f  2000]  H000)
NOI | 1001129 {Universiteti Luig Goralogi 01 00430 | 2300000 |Sctemi | mbrojtes nga zjamil. 019 009 0
Nﬂl 10| 1011129 |Universieti Lug) Gurakug 01 19430 | 2300000 [Rikonstrksion podinge rektoreli L ATT] IR A B AT
ﬁ()l (| 1000029 Universiteti g Gusbog] 01 00450 | 2310000 {Mbikayrie puninoesh rikonstroksion godina ¢ sekioratt 100 0 0
m | 1011129 |Universiteli Lugi Gurdhug[ 01 09450 | 2310000 |Kolaudim punimaesh rikonstnksion gocina e rektorati 0 0 300
Nﬂl i | 100129 (Universketi Luig Gurakugl 06 09450 | 2310000 |Paisie per inveatar ckonomik 1000] 3006 3000
Nﬂl 1| 100129 |Universiteli Luig) Gorakug[ 06 00450 | 2300000 |Fuenizim vendosie hondicionere M0l xM0] 2000
le I} 11129 |Universteti Lig) Gurabug[ 06 00450 | 2310000 |Libea per Adtetsporiet thibloteken FTC | R
p(il I | 1001129 |Universiteti Luig Gurakogl[ 08 00450 | 2310000 |TVSH Spporting development of TransCuttral Competence for health m 0 0
Nﬂl 11| YUY |Universheti L Corakug[ 06 09450 | 2300000 [TVEH projekii HAPE 9 b 0
ot (0| 1001929 {Universteti g Gurkog! 06 00450 | 2310000 {TVEH projekti ESN AR 1 0 0
M W | 100128 |Universleti Lug) Gurabug[ 06 0T | 2300000 |TVEH projeki MART o 0 0
Te ardhura 38,379 32,000 28,000
Grant per invesim 120,746) 119,746] 100,037

P/Buxhetin pér vitin 2025 po e paragesim né ményré analitike si mé poshté:

3.1 T& ardhura - hyrjet e fondeve
3.2 Shpenzimet
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7. 1.1.Té ardhura — hyrjet e fondeve

ura pér universitetin — hyrjet e fondeve né institucione, bé&jné pjesé: Granti pér shpenzime
korente, Granti konkurrues, bursat finaciare té studentéve dhe t& ardhurat e veté institucionit, t€

e

cil?':lrja 2

» Granti (Fonde té& pakushtézuara)

Granti ( Fonde té pakushtézuara) pér vitin 2025

Nr Emértimi i projektit 2025 000/leké
1 Grante pér shpenzime korente dhe Transferta 752,081
2 Grante pér investime 120,746
3 Kérkim shkencor 13,664
4 TVSH Projekte te huaja 379

TOTALI 886,870

Financimi i pritshém nga Grantet pér vitin 2025 dhe financimet e huaja parashikohen né vlerén
886,870 mijé leké, me burime financimi;

Granti pér shpenzime korente me vleré 752,081 mijé leké
Granti pér investime me vleré 120,746 mijé leké

Kérkimi shkencor me vleré 13,664 mijé leké

TVSH Projekte te huaja me vleré 379 mijé leké

» Té ardhura té institucionit

Fonde té kushtézuar — t& ardhurat e institucionit pér vitin 2025 parashikohen 90,010 mijé leké.
Né tabelé paragiten mé t€ detajuara burimet e krijimit t€ tyre dhe pérdorimi.

KRIJIMI
Nr. Emértimi 000/Leké
I |Tarifa shkollimi 82,300
2|Taksé regjstrimi 3,000
3| Tarifa konkurimi 800
4|Tjera 3,910
Té ardhurat e vitit 2025 90,010
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w Tarita shkollimi = Taksé regjstrimi  w Tarifa konkurimi @ Tjera

3.2 Shpenzimet

Fondet e hyra né Universitet nga Granti, Transfertat, t€ ardhurat gé krijon veté institucioni duke i
ndaré sipas zérave té shpenzimeve buxhetore perbéjné P/Buxhetin e shpenzimeve té vitit 2025.

P/BUXHETI PER VITIN 2025

Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant -Té z.ardl'?ura? Total !

institucionit] Buxheti
1 Ega ¢ shperblime 600 507,630 80,000 587,630
-|Paga e shperblime 507,630 80,000 587,630
2|Sig. Shogérore 601 64,314 25,000 89,314
3|Shpenzime operative 602 120,737 26,053 146,790
4] Bursa 606 59,400 0 59,400
5] Investime trupéz. 231 120,746 38,379 159,125
Totali 872,827 169,432] 1,042,260

% Pér artikullin paga e shpérblime — Art. 600

Pér Universitetin nevojitet fond page rreth 587,630 mijé leke mbéshtetur né llogaritjet, sipas
ecurisé s& numrit mesatar t& punonjésve, numrit t& punonjésve sipas strukturés sé miratuar nga
BA dhe realizimit t& pritshém t& pagave pér vitin 2025. Kétu pérfshihet edhe fondi i vecant?, i
llogaritur mbi fondin e pagave. N¢& fondin e pagave éshté marré né konsiderat¢ efekti i pagesés
sé oréve t& punés mbi kohén normale, pér menaxhimin e procesit mésimor, i cili zhvillohet
jashté kohés normale t& punés si dhe rritje te pritshme qe mund te kete gjate vitit 2025. Fondi i
pérgjithshém i pagave éshté i pérbéré nga:
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- }:{'ﬁondi i pagave nga Granti pér shpenzime korente né vlerén 507,630 mijé leké.
- ©Fondi i pagave nga t€ ardhurat e institucionit né vlerén 80,000 mijé leké.
Ni@)\'f?hdin e pagave pérfshihet edhe shpérblimi pér orét suplementare q& do té zhvillohen nga

A purionjésit akademiké efektivé dhe pagesa e pedagoggve t& jashtém, sipas Udhgzimit nr. 29,
daté 10.09.2018, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né& IAL”,

» Pér artikullin fondi i sigurimeve shogérore ¢ shéndetésore Art. 601

Fondi i llogaritur pér sigurime shoqérore e shéndetésore prej 89,314 mijé lekésh pérballon
nevojat deri né fund té vitit. Ky fond &sht& parashikuar t& pérballohet nga granti n&¢ masén
64,314 mijé leké dhe nga t& ardhurat né masén 25,000 mijé leké.

> Pér artikullin shpenzime operative Art. 602

Shpenzimet operative jané planifikuar né vlerén 146,790 mijé leké dhe do t& pérballohen nga:

- Nga Granti né vlerén 120,737 mijé leké.
- Té ardhurat e vetg institucionit né vlerén 26,053 mijé leké.

Planifikimi né kéto nivele do t& mundésojé pérballimin e shpenzimeve né disa zéra, si: energji,
ujé, telefon; n& shérbimet q& dalin t& detyruara, si p.sh. shpenzimet pér rojet private, shpenzimet
pér internetin si dhe shpenzime pér mirémbajtje. Ndarjen pér ¢do artikull e kemi llogaritur duke
u nisur nga fakti i artikujve t& vitit t& kaluar, nga realizimi i pritshém i kéti viti, si dhe nga
kérkesat pér disa lloj shpenzimesh.

Gjithashtu né shpenzimet operative jané llogaritur dhe udhétim e dieta me jashté véndit, né
kuadér t& zbatimit t& marréveshje t& lidhura me Universitete t€ huaja.

» Pér artikullin bursat e studentéve dhe transferta tek individét Art. 606

Né kété artikull sic &shté theksuar pérfshihen transferta tek individét. Fondi gjithsej éshté
59,400 mijé leke.
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